CORREGIMIENTO LA ESPIGADILLA, DISTRITO LOS SANTOS, PROVINCIA LOS SANTOS. UBICADO EN UNA
suPERFlclElNlClALDElhagTgTm2 54dm2YCoNUNASUpERFIctEACTUALoRESToLIBREDE Lha9797mz
54 dmz. coN uN vALoR DE Dos tvltl cuATRocrENTos sETENTA y cuATRo BALBoAS coN sETENTA (B/.
2,474'70) Y UN VALOR DEL TERRENO DE DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO BALBOAS CON
SETENTA (B/.2,474.70). MEDIDAS y coLTNDANCIAS: NoRTE: FTNCA 10596, RoLLo 380, Doc. j., pRop.
MUNICIPIO DE LOS SANTOS (USUARIO) SALVADOR RIVERA, FINCA 10596, ROLLO 380, DOC. ]., PROP.
MUNlclPlo DE Los SANTOS (USUARIO) OLIVARES FRIAS, FTNCA 10596, RoLLo 380, DC. 1, pRop. DE Los

[...]

tNSCRtro EN EL NúMERo DE ENTRADA ToMo DIARIo: 2011, AStENTo DtARto: 1s0411,, DE
FECHA 08/241201.1..

SALDO DEUDOR: CLAUSULAS DEL CONTRATO: QUE EL BANCO Y EL DEUDOR POR ESTE IVIEDIo DECLARAN Y
HACEN CONSTAR, PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULoS MIL QUINIENToS
NOVENTA Y UNO (1591) Y MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS (1592) DEL CÓDIGO CIVIL, QUE AL DíA NUEVE (9)
DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECIOCHO (2018) EL DEUDOR ADEUDA A EL BANCo PoR RAZÓN DEL CONTRATO DE

PRÉSTAMO AGRoPECUARIo DoS (2), LA SUMA DE DIECINUEVE MIL QUINIENToS DÓLARES CoN CERo CER
CENTAVOS (US519,5OO.OO), MONEDA DE CURSO LEGAL DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, EN CoNCEPTo

[...]

DE LA PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS. INSCRITO EL DiA VIERNES, 24 DE MAYO DE 2019 EN EL

NÚMERo DE ENTRADA 189063/2019 (0).

MODIFICACIóN DE HIPOTECA INMUEBLE QUE NO AUMENTA EL MoNTo: GRADo DE LA HIPoTECA
PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS POR UN MONTO DE CIENTO DIECINUEVE MIL QUINIENTOS BALBOAS (B/.
119,500.00) CLÁUSULAS DEL CONTRATO; MANTIENE Y DISMINUYE LA PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS POR

EL MONTO DE B/ 119,500.00. INSCRITO EL DíA VIERNES, 24 DE MAYo DE 2019 EN EL NÚMERo DE ENTRADA
18e063/201e (0).

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES.